PAGE
5

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  26.04.2017 года

                                                                              № 29
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

Суздальского района от 28.12.2016 года

№ 99 «О бюджете Суздальского района

на 2017 год и на плановый период 2018

и 2019 годов» (в ред. решений Совета

народных депутатов от 25.01.2017 № 1,

от  22.02.2017 № 12, от 22.03.2017 № 24)

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Суздальский район», утвержденным решением Совета народных депутатов Суздальского района от 27.11.2013 года № 80,  и Бюджетным Кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов Суздальского района решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 28.12.2016 года № 99 «О бюджете Суздальского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 749053,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 749020 тыс. рублей;

3) профицит районного бюджета в сумме  33,9 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга Суздальского района  на 1 января 2018 года в сумме 66914,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

5)  предельный объем заимствований в сумме 38800 тыс. рублей.»;

1.2. Часть 2 статьи 5 изложить в новой редакции:

«2.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Суздальского района на 2017 год в сумме   30643,2 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 19513 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 20293 тыс. рублей.»;

1.3. Часть 8 статьи 5 изложить в новой редакции:

   «8. Утвердить предельный объем расхода на обслуживание муниципального долга на 2017 год в сумме 923,4 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 3870,7 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 4369,9 тыс. рублей.»;

1.4. Приложение № 1 «Доходная часть районного бюджета на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.5. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции и субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

            1.6. Приложение № 10 «Ведомственная структура расходов по получателям средств районного бюджета Суздальского района на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению № 3  к настоящему решению;

            1.7.  В приложении № 11 «Ведомственная структура расходов по получателям средств районного бюджета Суздальского района на плановый  период 2018 и 2019 годов»:

1)  строки:
	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица Суздальского района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	703

	113902,0
	121699,9

	Общегосударственные  вопросы

	01

	35611,5
	43095,2

заменить строками следующего содержания:
	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица Суздальского района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	703

	115029,3
	122326,8

	Общегосударственные  вопросы

	01

	36738,8
	43722,1

2) строки:
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	8929,5
	15413,2

	Непрограммные расходы иных муниципальных органов исполнительной власти

	01
	04
	99

	8929,5
	15413,2

	Иные непрограммные расходы

	01
	04
	99 9

	8929,5
	15413,2

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	01
	04
	99 9 00 00110
	100
	7850,2
	14199,7

заменить строками следующего содержания:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	10056,8
	16040,1

	Непрограммные расходы иных муниципальных органов исполнительной власти

	01
	04
	99

	10056,8
	16040,1

	Иные непрограммные расходы

	01
	04
	99 9

	10056,8
	16040,1

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	01
	04
	99 9 00 00110
	100
	8977,5
	14826,6

3) строки:
	5. Управление по экономике и финансам
	792

	17798,2
	16621,0

	Непрограммные расходы иных муниципальных органов исполнительной власти

	00
	00
	99

	17798,2
	16621,0

заменить строками следующего содержания:

	5. Управление по экономике и финансам
	792

	16670,9
	15994,1

	Непрограммные расходы иных муниципальных органов исполнительной власти

	00
	00
	99

	16670,9
	15994,1

4) строки:

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	13

	000
	4998,0
	4996,8

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

	13
	01

	4998,0
	4996,8

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Суздальского района на 2013-2018 годы»

	13
	01
	99 1

	4998,0
	0,0

	Погашение процентов за пользование кредитами (Обслуживание муниципального долга)

	13
	01
	99 1 08 20120
	700
	4998,0
	0,0

	Иные непрограммные расходы

	13
	01
	99 9

	0,0
	4996,8

	Погашение процентов за пользование кредитами (Обслуживание муниципального долга)

	13
	01
	99 9 00 20120
	700
	0,0
	4996,8

заменить строками следующего содержания:

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	13

	000
	3870,7
	4369,9

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

	13
	01

	3870,7
	4369,9

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Суздальского района на 2013-2018 годы»

	13
	01
	99 1

	3870,7
	0,0

	Погашение процентов за пользование кредитами (Обслуживание муниципального долга)

	13
	01
	99 1 08 20120
	700
	3870,7
	0,0

	Иные непрограммные расходы

	13
	01
	99 9

	0,0
	4369,9

	Погашение процентов за пользование кредитами (Обслуживание муниципального долга)

	13
	01
	99 9 00 20120
	700
	0,0
	4369,9

1.8. Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

           1.9. В приложении № 13  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на  плановый период 2018 и 2019 годов»:  1) строку:

	 Общегосударственные вопросы
	01

	44077,5
	51656,9

заменить строкой следующего содержания:
	 Общегосударственные вопросы
	01

	45204,8
	52283,8

2) строку:
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	 04
	8929,5
	15413,2

заменить строкой следующего содержания:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	10056,8
	16040,1

3)  строки:
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	4998,0
	4996,8

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	4998,0
	4996,8

заменить строками следующего содержания:

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	3870,7
	4369,9

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	3870,7
	4369,9

1.10. Приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суздальского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
            1.11. В приложении № 15 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суздальского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на  плановый период 2018 и 2019 годов».:

1)  строки:

	Непрограммные расходы иных муниципальных органов исполнительной власти
	99

	213158,6
	238486,5

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Суздальского района на 2013-2017 годы»
	99 1

	17798,2
	0,0

заменить строками следующего содержания:

	Непрограммные расходы иных муниципальных органов исполнительной власти
	99

	213158,6
	238486,5

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Суздальского района на 2013-2017 годы»
	99 1

	16670,9
	0,0

2)  строку:
	Погашение процентов за пользование кредитами (Обслуживание муниципального долга)
	99 1 08 20120
	700
	13
	01
	4998,0
	0,0

заменить строкой следующего содержания:
	Погашение процентов за пользование кредитами (Обслуживание муниципального долга)
	99 1 08 20120
	700
	13
	01
	3870,7
	0,0

3)  строки:

	Иные непрограммные расходы
	99 9

	195360,4
	238486,5

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	99 9 00 00110
	100
	01
	04
	7850,2
	14199,7

заменить строками следующего содержания:

	Иные непрограммные расходы
	99 9

	196487,7
	238486,5

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	99 9 00 00110
	100
	01
	04
	8977,5
	14826,6

  4) строку:

	Погашение процентов за пользование кредитами (Обслуживание муниципального долга)
	99 9 00 20120
	700
	13
	01
	0,0
	4996,8

заменить строкой следующего содержания:

	Погашение процентов за пользование кредитами (Обслуживание муниципального долга)
	99 9 00 20120
	700
	13
	01
	0,0
	4369,9

            1.12. Приложение № 18 «Программа муниципальных заимствований Суздальского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;

1.13. Приложение № 20 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

2. Данное решение опубликовать в газете «Суздальская новь» без приложений, с приложениями разместить на официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального  опубликования.

Председатель Совета                                                  Глава района
народных депутатов района

______________________В.В Кириллов                  _________________А.П. Сараев

Согласовано:

Начальник управления
по экономике и финансам                                                                              С.А. Белов
Начальник юридического отдела                                                                  Е.В. Козленко

Исполнила:

Начальник бюджетного отдела                                                                     Л.В. Борзова

Направить: управлению по экономике и финансам – 4 экз., контрольно-счетному отделу Совета народных депутатов района, прокуратуре, управлению образования, отделу по культуре, спорту, семье и молодежной политике,  МКУ ЦБУСС,  КУИЗ, МКУ СОД, отделу бюджетного учета и отчетности  администрации района, редакции газеты «Суздальская новь».